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TH L: n la usu nto luon noksesta ha llitu ksen esitykseksi ed usku n na lle la i ksí
va rhaiskasvatusla ¡n m u utta m isesta

Varhaiskasvatuslain uudistuksen yhteydessä vuonna 2018 ei otettu kantaa tuen järjestämiseen ja
toteuttamiseen varhaiskasvatuksessa. Varhaiskasvatuslaissa mainitaan, että [apsen tuen tarve
tunnistetaan ja siihen järjestetään tarkoituksenmukaista tukea. Tehtyjen selvitysten pohjatta tättä
hetkettä kehityksen ja oppimisen tuen toteutuminen varhaiskasvatuksessa vaihtelee niin
tukitoimien, varhaiskasvatuksen eri palvelumuotojen kuin eri ikäryhmien osalta. Tuen
saatavuudessa on myös aluee[[isia eroja.

THL näkee, että varhaiskasvatuslain muutos on kannatettava. Lakimuutoksetla kuntien tulee
yhdenmukaistaa tuen järjestämistä ja siten se lisää tuen tasavertaista toteutumista [apsen
asuinkunnasta riippumatta. Tuen säännösten kokoaminen yhteen uudessa luvussa 3a tisää lain
selkeyttä ja helpottaa tuen sovellettavuutta. Perusopetuslaissa on tehostettua ja erityistä tukea
järjestettäessä velvoite tehdä yhteistyötä opiskeluhuoltopalvelujen kanssa.Opiskeluhuolton
rakennetta vastaavan rakenteen puuttuessa varhaiskasvatuksesta, tutisi lisätä perusopetuslakiin
verrattavissa oleva velvoite monialaisesta yhteístyöstäterveydenhuollon ja / tai sosiaalihuollon
palvelujen kanssa vähintäänkin erityistä tukea suunniteltaessa ja järjestettäessä.

Pykätäkohtaiset kom mentit

15b 5:ssä määrite[[ään lapse[[e annettava tukija tuen toteutus. THL näkee tärkeänä, että
päiväkodissa ja perhepäiväkodissa on saatavilla ja käytössä [apsen tarvitsemat apuvä[ineet.

15c 5:ssä todetaan, että erityisopettaja osa[[istuu tuen tarpeen arviointiin tarvittaessa. Lisäksi
todetaan, että lapsen tuen tarpeen arviointiin voivat osa[]istua [apsen kehitystä ja oppimista
tukevat muut viranomaiset, asiantuntijat ja muut tarvittavat tahot. Jos tuen tarpeen arviointi
edettyttää sosiaali- ja terveydenhuotlon viranomaisten asiantuntemusta, on näiden osallistuttava
arvioinnin tekemiseen varhaiskasvatuksen järjestäjän pyynnöstä. THL korostaa, että ainakin
erityiseen tukeen tulee rakentaa velvoite moniammatilliseen arviointiin ja vahvaan
molemminpuoliseen yhteistyöhön. Varhaiskasvatuksen ammattilaiset eivät pysty arvioimaan
milloin tarvitaan terveydenhuo[[on asiantuntemusta. ].5 b 5:n määritelmä annettavasta tuesta ja
tuen toteutumisesta sisältää mm. hoidolliset järjestelyt, joiden määrittelemiseksi tarvitaan
monialaista arviointia. Opiskeluhuoltoa vastaavan rakenteen puuttuessa tulee korostaa yhteyttä
lastenneuvolaan ja tarvittaessa sosiaalipalveluihin. Lisäksi monialaisen yhteistyön vastavuoroisuus
tulisi kirjata [akiin. Lastenneuvola, joka vastaa varhaiskasvatusikäisen lapsen terveyden
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seurannasta, tarvitsee tiedon, jos [apsi on varhaiskasvatuksessa tehostetun tai erityisen tuen
piirissä. Tâmä on oleellinen tieto, kun lapsen hyvinvointia, terveyttä ja kehitystä seurataan.

15 d 5:n kirjaus [apsen tarvitseman erityisen tuen päätöksestä ja siihen liittyvästä muutoksenhausta
(62 5) on THL:n mielestä oleellinen [apsen oikeusturvan kannalta.

23 5: Pykätässä mainitaan, kuten nykyisessäkin, että varhaiskasvatussuunnitelmaa [aaditaan
yhteistyössä henkilöstön ja [apsen vanhemman tai muun huoltajan kanssa. Huomioiden se, että
lapsen vanhempi ei ole aina huoltaja, tulisiko tämä kohta muuttaa siten, että siinä mainittaisiin vain
lapsen huoltaja?

35 5 ja 38 5: Henkitöstömitoituspykätiin ehdotettua muutosta siten, että pykätissä viitattaisiin
jatkossa tehostettuun tai erityiseen tukeen, voidaan pitää perusteltuna.

Lausunnon tiivistelmä

THL kannattaa varhaiskasvatuslain muuttamista lapsen tuen pykälien osalta. Lakimuutos lisää

lapsen tuen tasavertaisempaa toteutumista ja parantaa lapsen oikeusturvaa. Tuen rakennetta olisi
selkiytettävä siten, että vähintään määritellään velvoite monialaise[]e [apsen tuen tarpeen
arvioinni[[e yhdessä terveydenhuollon ja sosiaalihuo[1on toimijoiden kanssa.
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